
LIDÉ NA MĚSÍCI

1. Zavři oči a představ si jasný letní den. Od sluníčka protáhni žlutě paprsky ke slovům, které 
co nejvýstižněji popisují Slunce.

žluté
jasné hřejivé

tmavé ledové

zářivé zlaté

chladné  šedé

teplé radostné

studené temné
krásné svítící

2. Doplňovačka:
Dopravní prostředek do vesmíru

Člověku ve vesmíru se říká

Přirozená družice Země je

Náš kosmonaut

Naše umělá družice

Cizí slovo pro umělou družici

Tajenka : 

3. Doplň.

Loď, která jako první dosáhla povrchu Měsíce s lidskou posádkou je ___________________.

Let odstartoval ___________________.

Velitelem kosmické lodi byl __________________________.

Pilotem velitelského modulu byl __________________________.

Pilotem lunárního modulu byl __________________________.

Lunární modul byla __________________________________________________________.



Poprvé vstoupil na Měsíc __________________________.

Prohlásil tuto památnou větu: ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

Na Měsíci astronauti __________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Česky kosmonaut, který přistál na Měsíci se jmenuje ________________________________.

4. Napiš, jaký vzkaz bys zanechal pro jiné civilizace ve vesmíru.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Nakresli, jak si představuješ, že budou lidé létat do vesmíru za 20 let..



LIDÉ NA MĚSÍCI

1. Zavři oči a představ si jasný letní den. Od sluníčka protáhni žlutě paprsky ke slovům, které 
co nejvýstižněji popisují Slunce.

žluté
jasné hřejivé

tmavé ledové

zářivé zlaté

chladné  šedé

teplé radostné

studené temné
krásné svítící

2. Doplňovačka:
Dopravní prostředek do vesmíru

Člověku ve vesmíru se říká

Přirozená družice Země je

Náš kosmonaut

Naše umělá družice

Cizí slovo pro umělou družici

Tajenka:

3. Doplň.

Loď, která jako první dosáhla povrchu Měsíce s lidskou posádkou je Apollo 11.

Let odstartoval 16. července1969.

Velitelem kosmické lodi byl Neil Armstrong.

Pilotem velitelského modulu byl Michael Collins.

Pilotem lunárního modulu byl Edwin „Buzz“ Aldrin.

Lunární modul byla malá kosmická loď z projektu Apollo speciálně určená k přistání na 

Měsíci, ubytování astronautů a ke startu zpět na oběžnou dráhu Měsíce.

R A K E T A

K O S M O N A U T

M Ě S Í C

R E M E K

M A G I O N

S A T E L I T

K O S M O S



Poprvé vstoupil na Měsíc Neil Armstrong.

Prohlásil tuto památnou větu: „Je to malý krůček pro člověka, ale velký skok pro lidstvo. “

Na Měsíci astronauti testovali různé možnosti pohybu po měsíčním povrchu, kosmonauti 

spolu vztyčili vlajku Spojených států, potom do nádob posbírali vzorky kamenů pomocí 

prodloužených kleští. 

Česky kosmonaut, který přistál na Měsíci se jmenuje Vladimír Remek.

4. Napiš, jaký vzkaz bys zanechal pro jiné civilizace ve vesmíru.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Nakresli, jak si představuješ, že budou lidé létat do vesmíru za 20 let..






